
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 237

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 21 DEL 08-06-2017

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO A CINQUE MATERIE
ENTI ON LINE  SOLUZIONE SRL. ANNO 2017. CIG: Z401EF5E69

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 34 dello Statuto del Comune;

-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;

-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

-il Regolamento Comunale di Contabilità;

-il Decreto Sindacale n.6/2016 con il quale al Segretario Comunale dott. Simone
Lodovisi è stato prorogato l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali-
sett. I;

-il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive
modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;



VISTA la necessità di rinnovare per l’anno 2017 l’abbonamento alla rivista “Enti on
Line” della società Soluzione srl di Milano;

VISTO l’art. 36 comma 2 lett.A) del D.lgs 50/2016 che dispone: “fermo restando
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorre alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità:

a)per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta”.

RITENUTO di dover dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia
ad operatore di fiducia di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del
Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute nel relativo Regolamento del
codice dei contratti, visto anche l’importo esiguo dell’affidamento;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 che prevede “Le amministrazioni
statali centrali e periferiche, (…) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore
a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario,sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207”;

CONSIDERATO che per l’anno 2017 l’abbonamento alla rivista Enti Locali on line
della società Soluzione srl di Milano, presente sul mercato elettronico, per n. 5 materie
(Ragioneria, Personale, Affari Generali, Area Tecnica, Appalti) comporta una spesa di €
590,00 oltre IVA 22% per un totale di € 719,80=;

DETERMINA

1°) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2°) di affidare alla ditta Soluzione srl di Milano, presente sul Mercato Elettronico, la
sottoscrizione all’abbonamento per l’anno 2017 alla rivista Enti on Line per n. 5 materie
(Ragioneria, Personale, Affari Generali, Area Tecnica, Appalti) più banche dati telematiche e
news giornaliere;

3°) di impegnare a favore della ditta Soluzioni srl di Milano, P.I. 03139650984, ai fini
della contabilità armonizzata, la cifra di € 719,90= come segue:

CAP MISSIONE PROGRAMMA
TITOLO
MACROAGGREGATO

CONTO (V livello piano
dei conti)

CP / FPV ESERCIZIO ESIGIBILITÀ

2017                2018           2019

82/10 1101.1 1 CP 600,00

1092 1601.3 1 CP 119,90

4°) di autorizzare, come autorizza, l’Ufficio Ragioneria – Settore Economico
Finanziario ad emettere il mandato di liquidazione in favore della suddetta Società
sull’IBAN: IT75 C051 1654 8000 0000 0001 876;

5°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto
di regolarità contabile;

6°) - di dare atto  che il CIG per la fornitura è  Z401EF5E69.



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO LUCIA LALLI F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 08-06-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-06-2017 REG. 767

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


